РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03 июля 2012 г.                                                                              № 2185

Орёл
О присвоении звания
«Лицо города-2012»
Рассмотрев итоговые протоколы заседаний конкурсных комиссий по отбору кандидатур на присвоение звания «Лицо города -2012», постановляю:
1.Присвоить звание «Лицо города-2012»:
в номинации «Надежная, стабильная работа - предприятие года»
- Закрытому акционерному обществу «Жилстрой» (генеральный директор -Петров Анатолий Николаевич);

в номинации «Щедрое сердце»
- Раковой Елене Леонидовне, генеральному директору общества с ограниченной ответственностью «ОМК»;

в номинации «Творческий успех»
-Казариной Таисии Григорьевне, Заслуженному работнику культуры Российской Федерации, преподавателю бюджетного образовательного учреждения Орловской области среднего профессионального образования «Орловский музыкальный колледж»;

в номинации «Призвание»
- Паршикову Николаю Александровичу, Заслуженному работнику культуры Российской Федерации, ректору федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Орловский государственный институт искусств и культуры», профессору, доктору педагогических наук, депутату Орловского городского Совета народных депутатов;

в номинации «Служить России»
-Баурину Олегу Юрьевичу, полковнику внутренней службы, начальнику отдела специального назначения УФСИН России по Орловской области;

в номинации «За высокие спортивные достижения»
-Волковой Алине Андреевне, Мастеру спорта международного класса по армспорту, воспитаннице муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр спорта и искусства «Атлант»;

в номинации «Большая дружная семья»
- многодетной семье Манько: Елене Вячеславовне, Олегу Анатольевичу и 9 детям;

в номинации «За стремление к успеху в сложной жизненной ситуации»
- Ревкову Александру Валерьевичу, инвалиду 1 группы, члену Орловской региональной общественной организации инвалидов боевых действий по защите Конституционного строя в Чечне;

в номинации «Молодежный лидер»
- Помогаеву Алексею Владимировичу, лидеру детской общественной организации Орловской области «Областная пионерская организация «Орлята».

2.Провести торжественную церемонию чествования победителей ежегодного городского конкурса на присвоение звания «Лицо города - 2012» 3 августа 2012 года в 11.30 часов в Орловском государственном академическом театре имени И.С. Тургенева.

3.На торжественной церемонии вручить победителям ежегодного городского конкурса на присвоение звания «Лицо города - 2012» диплом, памятный сувенир, а также денежное поощрение в размере 11494 (одиннадцать тысяч четыреста девяносто четыре тысячи) рублей каждому:

- Закрытому акционерному обществу «Жилстрой» (генеральный директор -Петров Анатолий Николаевич);

· Раковой Елене Леонидовне;

· Казариной Таисии Григорьевне;

· -Паршикову Николаю Александровичу;

· Баурину Олегу Юрьевичу;

- многодетной семье Манько: Елене Вячеславовне, Олегу Анатольевичу и 9 детям;

· Волковой Алине Андреевне;

· Ревкову Александру Валерьевичу;

· Помогаеву Алексею Владимировичу.

4. Финансовому управлению администрации города Орла (А.Н. Коробова) профинансировать администрацию города Орла средствами, предусмотренными в бюджете города Орла на проведение общегородских мероприятий, в сумме 103446 (сто три тысячи четыреста сорок шесть) рублей для денежного поощрения победителей ежегодного городского конкурса на присвоение звания «Лицо города - 2012».

5.Комитету бухгалтерского учета и отчетности администрации города Орла (О.Н. Антия) выплатить денежные средства согласно пункту 4 настоящего постановления.

6.Управлению по печати и взаимодействию со средствами массовой информации администрации города Орла (Е.Н. Костомарова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Орла Е.В. Данилевскую.

Глава администрации
        города Орла                                                                                    М.Ю. Берников